Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARI

Praça Gilson Carlos Reginato  -  Centro  -  Jaguari/RS  -  CEP.: 97.760-000

E-mail: camara@jaguari.rs.gov.br  -  Site: camara.jaguari.rs.gov.br

Excelentíssimo Senhor

Vereador Igor Rosa Tambara

Presidente da Câmara Municipal de Jaguari

Jaguari/RS

REQUERIMENTO N.º 011/2018

Os Vereadores que a este subscrevem, da Bancada do PP, vêm diante de Vossa

Excelência, requerer a Mesa Diretora desta Casa Legislativa, seja consignado na Ata dos

Trabalhos, Voto de Congratulações a UNIFRA, pela transformação do Centro Universitário

em Universidade, passando agora a ser chamada de Universidade Franciscana (UFN).

A Universidade Franciscana está alicerçada fortemente nos pilares do ensino,

pesquisa e extensão, e sua imagem está projetada na memória do povo gaúcho por atuar há

mais de 60 anos no Ensino Superior. A composição de sua marca institucional é fruto da

culturalização da identidade universitária que se estabelece pela rotina de trabalho e pelas

inter-relações entre comunidade acadêmica e sociedade.

Nestes termos, pedem deferimento.

Sala “Pedro Pellizzari”, 02 de abril de 2018.

Elisângela Piccoli Dri,

Vereadora.

José Nilton Maia,

Vereador.

Valdemar Valente,

Vereador.